
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 11-05-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 9 

Del 11-05-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.148 

Data registrazione 11-05-2018 

 
OGGETTO ELEZIONI POLITICHE DEL 04 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE SPESE 

ELETTORALI.CIG: ZB62256E28. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  undici del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 401 del 16/01/2018, con il quale é stato conferito l’incarico al Responsabile 
dell’Area Demografica Dott.ssa Sig.ra Mariantonietta Poliziano, ad emettere le determinazioni di spesa ed 
in generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE con Decreto n. 209 del 28/12/2017, pubblicato sulla G.U. n. 302 del 29/12/2017, il 
Presidente della Repubblica ha proceduto allo scioglimento delle Camere del Senato della Repubblica e della 
Camera dei Deputati ed alla convocazione dei Comizi elettorali per il giorno di domenica 04 Marzo 2018; 
 
CONSIDERATO che in data 02/01/2018 prot. n. 0000127 il Prefetto della Provincia di Teramo ha dato 
mandato ai Sindaci e ai Commissari straordinari di dare notizia agli elettori mediante l’affissione del 
manifesto di convocazione dei Comizi il giorno 18/01/2018;  
 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

 Determina n. 1 del 08/01/2018  R.G. n. 2 del 08/01/2018, con la quale si costituiva l’ufficio 
Elettorale per le consultazioni  Politiche del 04 Marzo 2018; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 11-05-2018 - Pagina 2 

 Determina n. 2 del 30/01/2018 R.G. n. 27 del 30/01/2018, con la quale veniva disposto il relativo 
impegno di spesa per lo svolgimento dello straordinario elettorale nel periodo dal 08/01/2018 al 
09/03/2018, per l’acquisto delle cartelle elettorali e di materiale diverso per l’allestimento dei 
seggi; 
 

RICHIAMATA la nota n. 340/2 del 28/02/2018 della Questura di Teramo, pervenuta in data 01/03/2018 
prot. n. 1932, con la quale richiede il personale di Polizia Municipale, Tenete Pace Vito per il servizio di 
vigilanza fissa presso le Sezioni n. 1 – 2 - 3 di questo comune, unitamente ad appartenenti alle Forze di 
Polizia Ordinari, con trattamento economico previsto dalla circolare ministeriale n. 333 G/Div. 2-2501 
04/aa. gg. 224 del 13 febbraio 2018;  
 
DATO ATTO che, le spese sono state contenute, nel minimo indispensabile per garantire il complesso 
servizio con tempestività e regolarità, in conformità alle circolari ministeriali ed alle disposizioni di legge; 
 
CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti fatture: 
 

Ditta N-Fattura/Scontrino N. Protocollo Fornitura Importo 
Maggioli Spa –  
Santarcangelo di 
Romagna 

2101251 del 22/01/18 618 del 24/01/18 Modulistica 180,56 

Maggioli Spa –  
Santarcangelo di 
Romagna 

2109363 del 28/02/18 2018 del 02/03/18 Cartella stampati 
per seggi elettorali 

72,59 

Grafiche Gaspari  
Cadriano (BO)  

03716 del 28/02/18 
 

2127 del 06/03/18 Materiale 
elettorale 

407,26 

Di Matteo S.a.s. di 
Nico di Matteo & C. 
S.Egidio alla V.ta TE 

250/PA del 03/04/2018 3658 del 19/04/18 Materiale diverso 
per elezioni politiche 

del 04/03/2018 

308,54 

Ristorante Pizzeria 
Bar “Roma” - di 
Cappellacci Rossana  
Torano  Nuovo (TE) 

Scontrino del 03/03/18 2107 del 05/03/18 N. 1 - Pasto 26,00 
Scontrino del 04/03/18 2108 del 05/03/18 N. 1 - Pasto 26,00 
Scontrino del 04/03/18 2109 del 05/03/18 N. 1 - Pasto 26,00 

   TOTALE  1.046,95 
 
CONSIDERATO che i pasti forniti al personale di vigilanza del Comune, dal Bar Ristorante “Roma” di 
Cappellacci Rossana da Torano Nuovo (TE), ammonta ad un totale di € 78,00, da richiedere alla Questura 
di Teramo;  
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle sopra citate fatture, per un totale di € 1.046,95 
quali spese elettorali, sostenute per le elezioni Politiche del 04 Marzo 2018; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 

 
ACQUISITO il codice CIG: ZB62256E28; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 11-05-2018 - Pagina 3 

VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità regolamentare; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il  Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO l’art. 107 in combinato con l’art. 109 comma 2 del D. Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE e pagare la somma complessiva di € 1.046,95, quali spese elettorali sostenute 
nelle consultazioni Politiche del 04 Marzo 2018, alle sotto elencate ditte: 

 
Ditta N-Fattura/Scontrino N. Protocollo Fornitura Importo 

Maggioli Spa –  
Santarcangelo di  
Romagna 

2101251 del 22/01/18 618 del 24/01/18 Modulistica 180,56 

Maggioli Spa –  
Santarcangelo di 
Romagna 

2109363 del 28/02/18 2018 del 02/03/18 Cartella stampati 
per seggi elettorali 

72,59 

Grafiche Gaspari  
Cadriano (BO)  

03716 del 28/02/18 
 

2127 del 06/03/18 Materiale 
elettorale 

407,26 

Di Matteo S.a.s. di 
Nico di Matteo & C. 
S.Egidio alla V.ta TE 

250/PA del 03/04/2018 3658 del 19/04/18 Materiale diverso 
per elezioni politiche 

del 04/03/2018 

308,54 

Ristorante Pizzeria 
Bar “Roma” - di 
Cappellacci Rossana  
Torano  Nuovo (TE) 

Scontrino del 03/03/18 2107 del 05/03/18 N. 1 - Pasto 26,00 
Scontrino del 04/03/18 2108 del 05/03/18 N. 1 - Pasto 26,00 
Scontrino del 04/03/18 2109 del 05/03/18 N. 1 - Pasto 26,00 

   TOTALE  1.046,95 
 

2. DI IMPUTARE la spesa di € 1.046,95  sul capitolo 1219, del bilancio pluriennale 2017/2019; 
 

3. DI RIMETTERE copia del presente atto all’ufficio di ragioneria. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Mariantonietta Poliziano 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 11-05-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 11-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 9 del 11-05-2018 (R.gen. 148) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

